О внесении изменений в административный регламент

по предоставлению муниципальной услуги «Выдача

разрешений на установку и эксплуатацию рекламных

конструкций, аннулирование ранее выданных

разрешений», утвержденный Постановлением

Администрации Одинцовского муниципального

района от 25.12.2017 № 7015

         Во исполнение письма Главного управления по информационной политике

Московской области от 23.08.2018 № 35Исх-3582/, а также с целью устранения

нарушений действующего законодательства,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению

муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию

рекламных конструкций, аннулирование ранее выданных разрешений»,

утвержденный Постановлением Администрации Одинцовского муниципального

района от 25.12.2017 № 7015 (далее – Регламент) следующие изменения:

1.1. Пункт 21.4 Регламента исключить.

1.2. Пункт 28.9. Регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«Уполномоченный на рассмотрение жалобы орган, предоставляющий

муниципальную услугу, Многофункциональный центр, привлекаемая организация,

учредитель многофункционального центра сообщают заявителю об оставлении

жалобы без ответа в течение 3 рабочих дней со дня регистрации жалобы.».

1.3. Столбец «Содержание действия» пункта 1 раздела «Получение

разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции» Приложения 16

Регламента изложить в следующей редакции:

«Заявитель (представитель Заявителя) авторизуется на РПГУ в Единой

системе идентификации и аутентификации (далее – ЕСИА), затем формирует

Заявление с использованием специальной интерактивной формы в электронном

виде. Заявитель (представитель Заявителя) может воспользоваться бесплатным

доступом к РПГУ, обратившись в любой МФЦ на территории Московской области.

Требования к документам в электронном виде установлены п. 21 настоящего

Административного регламента. Заявление и прилагаемые документы поступают в

интегрированную с РПГУ информационную систему Модуль оказания услуг ЕИС

ОУ. Осуществляется переход к административной процедуре «Обработка и

предварительное рассмотрение документов».»

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации Одинцовского муниципального района Московской области и на

официальном сайте Администрации Одинцовского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя руководителя Администрации – начальника Управления правового

обеспечения Тесля А.А.

Исполняющий обязанности

Руководителя Администрации                                                              Т.В. Одинцова